Atos do Poder Executivo

REMÍGIO, 01 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO SEMANAL Nº 18 - PÁGINA 01

ESTADO DA PARAÍBA

IPSER – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE

REMÍGIO

CNPJ: 70.097.811 / 0001–38 - FONE/FAX: (083) 3364-1730

Rua: Gov. Flávio Ribeiro Coutinho, nº 16 Sala 07 – CEP: 58.398–000 -

Remígio-PB.

E-mail: ipser.remigio@gmail.com

PORTARIA Nº 016/2014 - A

 O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊN-

CIA DOS SERVIDORES DE REMÍGIO - IPSER, no uso de suas atribui-

ções que lhe são conferidas, consoante com a Lei Municipal 711 de 24 de

outubro de 2007 e de acordo com as orientações do TCE/PB contidas no
ofício 2245/15 – 2ª Câmara;

 RESOLVE:

 RETIFICAR a Portaria – 016/2014 de 01/10/2014 a qual passará a

ter a seguinte redação:

  Conceder APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA COM PROVEN-

TOS INTEGRAIS à servidora MARLENE EPIFANIO DOS SANTOS

SOUZA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços N-1, matrícula 891010,

lotada na Secretaria de Educação e Cultura do Município de Remígio, de

acordo com:

 Lei nº 711/2007; art. 13, I, b e art. 16 e incisos I, II e III. - Lei Muni-

cipal;

 Decreto nº 891/95, art. 19, II, “b”. – Regulamentação do IPSER;

 Lei nº. 449/93, art. 165, III, “a”. - Regime Jurídico Único dos Servi-

dores/Remígio;

 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003.

Remígio, 30 de abril de 2015.

José Antonio Batista da Cunha

Diretor Presidente do IPSER

Remígio - PB

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09.

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro.

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2015

 Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº

00021/2015, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMEN-
TOS INSTRUMENTAIS MÉDICO HOSPITALAR; HOMOLOGO o corres-

pondente procedimento licitatório em favor de: CRM COMERCIAL LTDA -

R$ 79.176,54; DENTALMED COMERCIO E REP LTDA - R$ 53.529,50;
MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA - R$

59.463,70; NORD MARKET DISTRIBUIDORA - R$ 35.922,00.

Remígio - PB, 27de Abril de 2015.

Melchior Naelson Batista da Silva

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09.

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro.

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB

EXTRATO DE CONTRATOS

 OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS
INSTRUMENTAIS MÉDICO HOSPITALAR.

 FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00021/2015.

 DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Remigio: 02.0000

- EXECUTIVO 02.110 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02110.10.301.1008.1017 - IMPLANTAÇÃO E EQUIP. DE LABORATO-

RIO MUNICIPAL 02110.10.301.2008.1080 - IMPLANTAÇÃO E MANU-

TENÇÃO DO SAMU 02110.10.301.2008.2067 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

02110.10.301.2008.2072 - MANUT. DAS ATIVIDADES BASICAS DE
SAUDE 02110.10.302.2008.1010 - IMPLANT. E MANUT. DE UNIDADE

PRONTO ATENDIMENTO 3390.30.0000 MATERIAL DE CONSUMO

4490.52.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FONTES
DE RECURSOS: 002 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSF. DE

IMPOST. SAÚDE 014 - TRANSF. DE REC. DO SISTEMA ÚNICO DE

SAÚDE - SUS 051 - TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - SAUDE -
FEDERAL

 VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015

 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Remígio e:

 CT Nº 00095/2015 - 27.04.15 - CRM COMERCIAL LTDA - R$

79.176,54

 CT Nº 00096/2015 - 27.04.15 - DENTALMED COMERCIO E REP

LTDA - R$ 53.529,50

 CT Nº 00097/2015 - 27.04.15 - MEDICAL MERCANTIL DE

APARELHAGEM MEDICA LTDA - R$ 59.463,70

 CT Nº 00098/2015 - 27.04.15 - NORD MARKET DISTRIBUIDO-

RA - R$ 35.922,00

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS